

単 価 合 意 書

令和7年4月8日に契約したR7 真川・ホトロ谷合流点処理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月24日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦嶺寺字ブナ坂61番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県富山市本宮1073番地

氏名 高尾建設株式会社

代表取締役 高尾 道明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		64,269,828	
砂防土工						
		式	1		5,676,483	
掘削工						
		式	1		1,044,981	
掘削(砂防)	岩塊・玉石					
		m3	810	754.7	611,307	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		433,674	
埋戻し工						
		式	1		1,403,440	
埋戻し	締固め有り					
		m3	610	2,081	1,269,410	
埋戻し	締固め無し					
		m3	130	1,031	134,030	
盛土工						
		m3	1		2,884,662	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	3,000	257	771,000	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,622,262	
積込(ルース [※])(砂防)	標準 岩塊・玉石					
		式	1		491,400	
法面整形工						
		式	1		114,600	
法面整形(盛土部)	締固め無し					
		m2	240	477.5	114,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		228,800	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		228,800	
流路護岸工		式	1		46,577,724	
作業土工		式	1		194,025	
基面整正		式	1		194,025	
コンクリート擁壁工		式	1		14,643,604	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	217	53,188	11,541,796	
残存型枠	有孔タイプ [°]	m2	110	12,135	1,334,850	
残存型枠	無孔タイプ [°]	m2	90	13,027	1,172,430	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	32	3,934	125,888	
水抜きパイプ [°]	VP-100	m	34	1,323	44,982	
吸出し防止材		m2	2	4,043	8,086	
足場	天端手摺	式	1		84,450	
足場	キャットウォーク	式	1		331,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
取付護岸工						
		式	1		17,658,185	
コンクリート	18-5-40BB W/C $\leq$ 60%					
		m3	211	54,658	11,532,838	
型枠	一般型枠					
		式	1		4,243,750	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	8	3,934	31,472	
水抜きパイプ	VP-100					
		m	23	1,323	30,429	
吸出し防止材						
		m2	2	4,043	8,086	
足場	単管足場					
		式	1		999,180	
足場	単管傾斜足場					
		式	1		812,430	
底張工						
		式	1		14,010,517	
コンクリート	18-5-40BB W/C $\leq$ 60%					
		m3	246	54,658	13,445,868	
型枠	一般型枠					
		式	1		521,375	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	11	3,934	43,274	
石積擁壁工						
		式	1		71,393	
巨石積(空)	設置 巨石径 ϕ 1.1m程度					
		m2	47	1,519	71,393	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路擁壁工		式	1		1,204,838	
プレキャスト擁壁工		式	1		1,028,080	
プレキャストL型擁壁	LW-H2000-A I -4000	m	20	51,404	1,028,080	
間詰擁壁工		式	1		176,758	
間詰擁壁	18-8-40BB W/C≦60%	m3	2	88,379	176,758	
構造物撤去工		式	1		3,800,128	
構造物取壊し工		式	1		3,800,128	
巨石積(練)	撤去 巨石径φ1.1m程度	m2	266	1,533	407,778	
胴込コンクリート撤去		m3	58	15,350	890,300	
既設橋台撤去		m3	163	15,350	2,502,050	
仮設工		式	1		7,010,655	
工事用道路工		式	1		1,990,016	
巨石積(練)	撤去 巨石径φ1.1m程度	式	1		470,366	
胴込コンクリート撤去		式	1		1,519,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		817,379	
仮橋上部	架設・撤去					
		式	1		523,475	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	設置・撤去					
		式	1		117,072	
仮設高欄	設置・撤去					
		式	1		176,832	
砂防仮締切工						
		式	1		4,075,650	
土砂締切	撤去					
		式	1		4,075,650	
運搬処理工						
		式	1		127,610	
仮橋運搬						
		t	31.3	4,077	127,610	
直接工事費						
		式	1		64,269,828	
共通仮設費						
		式	1		21,251,520	
共通仮設費						
		式	1		13,828,064	
運搬費						
		式	1		231,669	
有峰林道利用料						
		式	1		231,669	
安全費						
		式	1		4,974,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土石流対策費						
		式	1		4,974,784	
技術管理費						
		式	1		281,619	
水セメント比試験費						
		式	1		281,619	
営繕費						
		式	1		7,658,717	
営繕費(割増)						
		式	1		7,658,717	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		681,275	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,423,456	
純工事費						
		式	1		85,521,348	
現場管理費						
		式	1		24,515,150	
工事原価						
		式	1		110,036,498	
一般管理費等						
		式	1		18,533,502	
工事価格						
		式	1		128,570,000	
消費税相当額						
		式	1		12,857,000	
工事費計						
		式	1		141,427,000	